

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 09.249.841/0001-01 IE: 112/0076142

RUA 7 DE SETEMBRO, 958, CENTRO

FONE: (55) 3251-3871 – 99963-3976



AO MUNICÍPIO DE ITACURUBI - RS

Prezados Senhores,

Ref: Pregão Eletrônico Nº 044/2025

Processo Administrativo Nº 224/2025

Apresentamos nossa proposta para Aquisição de material para sinalização de trânsito, conforme abaixo especificados:

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
1	CONE de sinalização, plástico, refletivo, 50cm, cores laranja e branco	Und	Plastcor	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
4	Colete amarelo, tamanho G, com faixas refletivas	Und	Volk	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
5	LUVA Multiuso descartável. Tamanho G	Und	Securemed	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00
11	FAIXA REFLETIVA Refletiva adesiva para lateral de caminhão, vermelha e prata, cx com 50 peças, largura 5cm x 30cm	Cx c/50	C000476	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
13	BARRA DE FERRO CHATO 1/2 X 3/16 06 metros cada	Und	Tevere	10	R\$ 31,90	R\$ 319,00
Valor Total R\$ 586,60 (quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)						R\$ 586,60

- 1) A presente proposta de preços tem **validade de sessenta (60) dias**, a partir da data de abertura do presente edital.
- 2) **Declaramos que** estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e que acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação incluindo transporte, instalação, frete, seguro, impostos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, inclusive despesas de viagem do pessoal técnico se necessário, lucro e entre outros custos diretos e indiretos bem como todos os outros ônus federais, estaduais e/ou municipais indispensáveis para o cumprimento do objeto da presente licitação.
- 3) **Declaramos** conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- 4) **Declaramos que** atendemos a todas as características mínimas exigidas, bem como cumprimos com todos os requisitos de habilitação exigidos do presente Edital Pregão Eletrônico nº. 044/2025.
- 5) **Declaramos que** possuímos todas as condições para a entrega do objeto ofertado no presente Procedimento Licitatório, tão logo seja homologado o presente processo licitatório.
- 6) **Prazo de entrega:** Até 10 (dez) dias, após o recebimento do Empenho.
- 7) **Dados Bancários:** Banco Banrisul Agência nº. : 0360 Conta nº. 0685811007
- 8) Indicar o nome do Responsável para o envio do empenho e providências de entrega:

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 09.249.841/0001-01 IE: 112/0076142

RUA 7 DE SETEMBRO, 958, CENTRO

FONE: (55) 3251-3871 – 99963-3976



Sr. HERMES TADEU RIGHES Cargo: Sócio/proprietário, RG: 6009506533 CPF: 366.586.500-04

Celular: 99963-3976 E-mail tadeurighes@gmail.com

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Santiago-RS, 07 de novembro de 2025.

NOME DA EMPRESA: RIGHES E CIA LTDA

CNPJ Nº: 09.249.841/0001-01